در منطقة قزاقســتان شرايط زندگی متفاوت
بود؛ زيرا معمولًا اســيران خانواده های افســران و
کارمنــدان پليس را به آنجا اعــزام می کردند که
در آنجــا بلافاصله به کلخوزهای روســتايی اعزام
می شدند. در پی حمله هيتلر به شوروی، در ژوئيه
1941 م. )تيــر 1320ش( وضعيت لهســتانی ها
بدتر شــد. از اين رو در ماه ژوئيه 1941 بين ژنرال
سيکورســکی و اتحاد جماهير شوروی پيمانی به
امضا رســيد که براساس آن عده زيادی از اسيران
لهستـانی با خانواده هايشان به ايران منتقل شوند.